[image: image1.jpg])
~N

T e S ,

[image: image16.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 196
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na última semana, este parlamentar visitou a Creche Ida Rosa Pilan Dell'omo, localizada no Distrito de Vitoriana e que atende aproximadamente 150 crianças;
Durante a visita, foi verificado que referida unidade possui algumas pendências que precisam ser corrigidas, sendo elas:
- Falta de bebedouro de água gelada, o que é especialmente importante em Vitoriana, onde a temperatura é 6 graus mais alta do que em outros bairros da cidade;
- Rachaduras nas paredes, que foram relatadas desde janeiro de 2023 e ainda não foram consertadas;
- Paredes com pinturas antigas e danificadas;
- Falta de produtos de limpeza, o que às vezes obriga os professores a trazerem seus próprios produtos para ajudar;
- Uma grande quantidade de mosquitos perto do refeitório, devido à proximidade com áreas verdes, granja e plantações de cana;
- As estruturas que sustentam a grade do alambrado precisam de correção;
- Manutenção de alguns brinquedos do parquinho,
Assim, como forma de buscar melhorias para o local, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, ao Secretário de Educação GILBERTO MARIOTTO PERES, e ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando providências no reparo das estruturas da escola, de modo a fornecer um local adequado e seguro para as crianças e servidores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA

MDB

WRS/aco
[Parte Integrante do Requerimento nº 196/2025]

	[image: image17.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]——

PROSEG l

e
NP GRS 2000185 142245400 K -

P .\

\
EXTINTOR DE INCENDIO \
CARGADE - AGUA

	[image: image4.jpg]

	[image: image5.jpg]vl |

	[image: image6.jpg]=11 ZLIEL )

U W
7, i R

	[image: image7.jpg]

	[image: image8.jpg]

	[image: image9.jpg]

[Parte Integrante do Requerimento nº 196/2025]
	[image: image10.jpg]

	[image: image11.jpg]

	[image: image12.jpg]

	[image: image13.jpg]

	[image: image14.jpg]CEl 1da Rosa Pilan,
Dell’Omo /

»

v

	[image: image15.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br